Общество с ограниченной ответственностью «Академия Йоги»
ОГРН: 1207700473980 ИНН: 9702026944 КПП: 771501001
Юр. адрес: 127106, город Москва, Гостиничная ул, д. 5, помещ. 1
офис 45
finans@yoga-academy.online
https://yoga-academy.online
+7 (966) 666-02-36

Приказ №011223

г. Москва «01» декабря 2023 г.

Об утверждении стоимости обучения по платным образовательным программам
в ООО «Академия Йоги» в 2023 году.

В целях организации образовательной деятельности в соответствии с Уставом ООО
«Академия Йоги», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, а
также в соответствии со ст. 1235 Гражданского кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с «01» декабря 2023 г. стоимость обучения по дополнительным
профессиональным программам: повышение квалификации, профессиональная переподготовка,
реализуемым ООО «Академия Йоги», в соответствии с приложением №1. Стоимость платных
образовательных услуг по реализуемым образовательным программам может быть снижена в
соответствии с проводимыми акциями, скидками, предоставляемыми грантами.

3. Установить с «01» декабря 2023 г. размер лицензионного платежа за доступ к
инфопродуктам (приобретение неисключительной лицензии) ООО «Академии Йоги» в
соответствии с Приложением № 2.

4. Установить с «01» декабря 2023 г. стоимость дополнительных услуг ООО «Академии
Йоги» в соответствии с Приложением № 3.

5. Шуманской Екатерине Владимировне главному бухгалтеру обеспечить размещение
приказа в виде электронного документа на сайте ООО «Академия Йоги» -
https://yoga-academy.online/.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель генерального директора ______________/ Е. Е. Таценко

ООО “Академия Йоги”

https://yoga-academy.online

Приложение №1 к приказу №011223 от 01.12.2023 г.

№ Наименование
образовательной программы Форма обучения

Продолжительность
обучения, час.

Стоимость
обучения, руб.*

1. Курс «Преподаватель Хатха-йоги»
(Базовый)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

475 час. 170 000,00 руб.

2. Курс «Преподаватель Хатха-йоги»
(Полный)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

475 час. 205 000,00 руб.

3. Курс «Преподаватель Хатха-йоги с
нуля» (Базовый)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

501 час. 194 900,00 руб.

4. Курс «Преподаватель Хатха-йоги с
нуля» (Полный)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

501 час. 229 900,00 руб.

5. Курс «Йогатерапия женского
здоровья» (Для себя)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

108 часов. 65 000,00 руб.

6. Курс «Йогатерапия женского
здоровья» (Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

108 часов. 80 000,00 руб.

7. Курс «Инь-Йога: искусство
расслабления и медитации» (Для
себя)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

72 часа. 65 000,00 руб.

8. Курс «Инь-Йога: искусство
расслабления и медитации»
(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

72 часа. 80 000,00 руб.

9. Курс «Йога на английском» Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

20 часов. 24 900,00 руб.

10. Курс “Йога-гид” Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

26 часов. 24 900,00 руб.

11. «Профессия преподаватель
Хатха-йоги» (Ступень 2) Для себя

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

425 часов. 109 000,00 руб.

12. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-йоги с нуля" (Базовый) +
"Инь-йога" (Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

572 часа. 274 900,00 руб.

13. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-йоги с нуля"(Базовый) +
"ЙТЖЗ1"(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

583 часа. 274 900,00 руб.

14. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-йоги с нуля" (Базовый) +
"Инь-йога" (Препод.) + "ЙТЖЗ"
(Препод.)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

655 часов. 354 900,00 руб.

15. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-Йоги с нуля"(Полный) +
"Инь-Йога"(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

573 часа. 309 900,00 руб.

16. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-Йоги с нуля"(Полный) +
"ЙТЖЗ"(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

609 часов. 309 900,00 руб.

17. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-йоги с нуля" (Полный) +
"Инь-йога (Препод.)" + "ЙТЖЗ"
(Препод.)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

681 час. 389 900,00 руб.

18. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-йоги" (Базовый) + "Инь-йога"
(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

547 часов. 250 000,00 руб.

19. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-йоги" (Базовый) + "ЙТЖЗ"
(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

583 часа. 250 000,00 руб.

20. Курс "Профессия преподаватель Заочная с 655 часов. 330 000,00 руб.

1 ЙТЖЗ - Йогатерапия женского здоровья

Хатха-йоги" (Базовый) + "Инь-йога"
(Препод.) + "ЙТЖЗ" (Препод.)

применением
дистанционных
образовательных
технологий

21. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-Йоги" (Полный) + "Инь-Йога"
(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

547 часов. 285 000,00 руб.

22. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-Йоги"(Полный) + "ЙТЖЗ"
(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

583 часа. 285 000,00 руб.

23. Курс "Профессия преподаватель
Хатха-йоги" (Полный) + "Инь-йога"
(Препод.) + "ЙТЖЗ" (Препод.)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

655 часов. 365 000,00 руб.

24. Курс "Йога-гид" + "Инь-йога" (Для
себя)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

98 часов. 89 900,00 руб.

25. Курс "Йога-гид" + "Йогатерапия
женского здоровья" (Для себя)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

134 часа. 89 900,00 руб.

26. Курс "Йога-гид" + "Йогатерапия
женского здоровья" (Для себя) +
"Инь-йога" (Для себя)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

206 часов. 154 900,00 руб.

27. Курс "Йогатерапия женского здоровья"
(Преподавательский) + Инь-йога
(Преподавательский)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

180 часов. 160 000,00 руб.

28. Курс "Йогатерапия женского здоровья"
(Для себя) + "Инь-йога" (Для себя)

Заочная с
применением
дистанционных
образовательных
технологий

108 часов. 130 000,00 руб.

*Стоимость указана без учета скидок, акций, выдаваемых грантов и иных предложениях, влияющих на стоимость курсов.

Приложение №2 к приказу №011223 от 01.12.2023 г.

№ Инфопродукт2 Период подписки
Лицензионный платеж,

руб.*

1 Вебинар "Стратегия "алмазных граней" для
продвижения в Инстаграм3" (Наталья
Яковлева)

12 месяцев р.2 500

2 Вебинар "Индивидуальный стиль как способ
заявить о себе и развиваться в профессии"
(Ольга Бельская)

12 месяцев р.2 500

3 Вебинар "Знакомство с собой: что нужно знать
о женском здоровье" (Анастасия Яковлева)

12 месяцев р.2 500

4 Вебинар "Энергия голоса" (Екатерина
Лобанова)

12 месяцев р.2 500

5 Вебинар "Что делает тело до того, как
подняться от земли. Балансы на руках" (Ирина
Павлова)

12 месяцев р.3 000

6 Вебинар "Как частоты ритмов мозга влияют на
качество жизни" (Ирина Павлова)

12 месяцев р.2 500

7 Вебинар "Современные исследования: влияние
йоги на гормональную систему" (Минвалеев,
Снегирева)

12 месяцев р.2 500

8 Занятие "Йога для беременных. Особенности
практики йоги" (Татьяна Шармина)

12 месяцев р.2 500

9 Занятие "Голос как инструмент" (Инна Ткачук) 12 месяцев р.2 500

10 Занятие "Живые лопатки" (Ирина Снегирева) 12 месяцев р.2 500

11 Занятие "Знакомство с чакральной системой
человека" (Алена Кузнецова)

12 месяцев р.3 000

12 Занятие "Йога для глаз. Искусство видеть"
(Светлана Пильщикова)

12 месяцев р.2 500

13 Занятие "Мышцы тазового дна - основа
корректной работы в асанах" (Ирина
Снегирева)

12 месяцев р.2 500

14
Занятие "Подготовка к кольцевым захватам"
(Ирина Павлова) 12 месяцев

р.3 000

15
Занятие "Практика расслабления через
медитацию и шавасану" (Ирина Павлова) 12 месяцев

р.3 000

3 Инстаграм (Instagram) — проект Meta Platforms Inc., деятельность которой в России запрещена.

2 В случае предоставления доступа к Инфопродуктам между Сторонами заключается лицензионное соглашение - правоотношения сторон не
подпадают под нормативное регулирование возмездного оказания образовательных услуг, выдача документа, подтверждающего прохождение
обучения не предусмотрена.

16
Занятие "Работа с мобильностью
тазобедренных через призму метода
Фельденкрайз" (Ирина Снегирева)

12 месяцев
р.2 500

17
Занятие "Ресурсное общение для
преподавателя йоги" (Екатерина
Святославская)

12 месяцев
р.2 500

18
Занятие "Сложные асаны. Вертикальные
балансы" (Ирина Павлова) 12 месяцев

р.3 000

19
Занятие "Телеграм как способ продвижения
для преподавателя йоги" (Наталья Яковлева) 12 месяцев

р.2 500

20
Занятие "Травмобезопасность коленных
суставов в практике йоги" (Светлана Зотова) 12 месяцев

р.2 500

21
Занятие "Сила личного потока" (Ирина
Павлова) 12 месяцев

р.2 500

22
Занятие "Что должен знать каждый
преподаватель йоги о йоге для детей" (Марина
Самсоненко)

12 месяцев
р.2 500

23
Комплекс уроков "Суставная гимнастика.
Сукшма вьяямы" (Алена Кузнецова) 12 месяцев

р.3 000

24 Курс "Вокальная йога с Перукуа" 6 месяцев р.5 900

25
Лекция "Личный бренд преподавателей
йоги,как возможность реализации своей
миссии" (Наталья Яковлева)

12 месяцев
р.2 500

26
Лекция "Шавасана как инструмент
преподавателя йоги" (Ирина Павлова) 12 месяцев

р.2 500

27
Стратегическая сессия "Сила личного бренда"
(Наталья Яковлева) 12 месяцев

р.2 500

28
Челлендж по освоению чатуранги "Держи себя
в руках" 12 месяцев

р.2 500

29 Вебинар "Мудры как часть практики йоги"
(Виктория Бхаскаран Наир)

12 месяцев р.2 000

30 Мастермайнд "Индивидуальные занятия: как
стать специалистом с высоким чеком?"
(Яковлева, Снегирева)

12 месяцев р.2 900

31 Вебинар "Современные исследования: влияние
йоги на гормональную систему"
(Минвалеев,Снегирева) БОНУС

12 месяцев р.1 490

32 Спец.предложение "Теория + Практика для
женского здоровья"

12 месяцев р.499

33 Дополнительный модуль "Урология" 4 месяца р.10 000

34 Дополнительный модуль "Беременность и 4 месяца р.10 000

послеродовое восстановление"4

35 Дополнительный модуль "Прогрессивное
расслабление и ароматерапия"5

4 месяца р.10 000

Приложение №3 к приказу №011223 от 01.12.2023 г.

5 “Прогрессивное восстановление и ароматерапия” - инфопродукты, доступный для покупки клиентам, прошедшим курс “Йнь-йога
искусство расслабления и медитации”.
*Стоимость указана без учета скидок, акций, выдаваемых грантов и иных предложениях, влияющих на стоимость информационных
продуктов.

4 “Беременность и послеродовое восстановление”, “Урология” - инфопродукты, доступные для покупки клиентам, прошедшим курс
“Йогатерапия женского здоровья”.

№ Дополнительные услуги Стоимость, руб.

1 Карьерная диагностика р.490

2 Консультация по здоровью и противопоказаниям в йоге (Светлана
Зотова)

р.3 000

3 Консультация йога-терапевта (Снегирева Ирина) р.5 000

4 Курс “Профессия преподаватель йоги”: Дополнительные стажировки (2
шт) с сопровождением методиста

р.3 000

5 Курс “Профессия преподаватель йоги”: Дополнительные стажировки (5
шт) с сопровождением методиста

р.7 000

6 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": доступ к пересдаче
основного экзамена

р.10 000

7 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": доступ к пересдаче
экзамена по философии

р.3 000

8 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": доступ к пересдаче
экзамена по физиологии

р.3 000

9 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": доступ к пересдаче
экзамена по анатомии

р.3 000

10 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": доступ к пересдаче
экзамена по психологии и педагогики

р.3 000

11 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": доступ к пересдаче
экзамена по травмобезопасности

р.3 000

12 Курс "Йогатерапия женского здоровья": доступ к пересдаче итогового
экзамена

р.3 000

13 Курс "Инь-Йога: искусство расслабления и медитации": доступ к
пересдаче итогового экзамена

р.3 000

14 Курс "Йога-гид": продление доступа к учебным материалам на 3 месяца р.3 490

15 Курс "Йога-гид": продление доступа к учебным материалам на 6 месяцев р.5 900

16 Курс "Йога-гид": продление доступа к учебным материалам на 1 год р.9 900

17 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": продление доступа к
учебным материалам на 3 месяца

р.3 490

18 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": продление доступа к
учебным материалам на 6 месяцев

р.14 900

19 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": продление доступа к
учебным материалам на 1 год

р.19 900

20 Курс "Йогатерапия женского здоровья": продление доступа к учебным
материалам на 3 месяца

р.3 490

21 Курс "Йогатерапия женского здоровья": продление доступа к учебным
материалам на 6 месяцев

р.5 900

22 Курс "Йогатерапия женского здоровья": продление доступа к учебным
материалам на 12 месяцев

р.9 900

23 Дополнительный модуль "Урология": продление доступа к учебным
материалам на 3 месяца

р.990

24 Дополнительный модуль "Урология": продление доступа к учебным
материалам на 6 месяцев

р.1 980

25 Дополнительный модуль "Урология": продление доступа к учебным
материалам на 12 месяцев

р.3 960

26 Дополнительный модуль "Беременность и послеродовое
восстановление": продление доступа на 3 месяца

р.990

27 Дополнительный модуль "Беременность и послеродовое
восстановление": продление доступа на 6 месяцев

р.1 980

28 Дополнительный модуль "Беременность и послеродовое
восстановление": продление доступа на 12 месяцев

р.3 960

29 Курс "Инь-Йога: искусство расслабления и медитации": продление
доступа к учебным материалам на 3 мес

р.3 490

30 Курс "Инь-Йога: искусство расслабления и медитации": продление
доступа к учебным материалам на 6 мес

р.5 900

31 Курс "Инь-Йога: искусство расслабления и медитации":продление
доступа к учебным материалам на 12 мес

р.9 900

32 Дополнительный модуль "Прогрессивное расслабление и ароматерапия":
продление доступа на 3 месяца

р.990

33 Дополнительный модуль "Прогрессивное расслабление и ароматерапия":
продление доступа на 6 месяцев

р.1 980

34 Дополнительный модуль "Прогрессивное расслабление и ароматерапия":
продление доступа 12 месяцев

р.3 960

35 Курс "Йога-гид": второй и последующие переходы на другой поток р.5 000

36 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": второй и последующие
переходы на другой поток

р.10 000

37 Курс "Йогатерапия женского здоровья": второй и последующие переходы
на другой поток

р.5 000

38 Курс "Инь-Йога: искусство расслабления и медитации": второй и
последующие переходы на другой поток

р.5 000

39 Курс "Профессия преподаватель Хатха-йоги": изменение тарифа с
"Базовый" на "Полный"

р.50 000

40 Курс "Инь-Йога: искусство расслабления и медитации": изменение
тарифа с "Для себя" на "Преподават."

р.15 000

41 Курс "Йогатерапия женского здоровья": изменение с "Для себя" на
"Преподавательский"

р.15 000

*Стоимость указана без учета скидок, акций, выдаваемых грантов и иных предложениях, влияющих на стоимость дополнительных
услуг.